
12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 1/34

NÚMERO 6713 ABRIL DE 2024

Sábado, 13 de Abril de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6713

SUMÁRIO

2

8

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos  

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias

23

25

26

27

28

30

31

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de 
Suprimentos
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do Secretário de Gestão 
Estratégica
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL - Atos Oficiais 
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial
CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos 
IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da Prefeitura de 
Limeira, Centro de Promoção Social Municipal (CEPROSOM), Câmara Municipal, 
Ins�tuto de Previdência Municipal de Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades 
Assistenciais.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da 
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 5909, de 02 
de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser consultadas
por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de
cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 2/34

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6713, 13 de Abril de 2024



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 3/34



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 4/34

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6713, 13 de Abril de 2024



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 5/34



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 6/34



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 7/34



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 8/34

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6713, 13 de Abril de 2024



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 9/34

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6713, 13 de Abril de 2024



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 10/34

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6713, 13 de Abril de 2024



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 11/34



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 12/34

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6713, 13 de Abril de 2024



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 13/34



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 14/34

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6713, 13 de Abril de 2024



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 15/34

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6713, 13 de Abril de 2024



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 16/34

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6713, 13 de Abril de 2024



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 17/34

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6713, 13 de Abril de 2024



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 18/34

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6713, 13 de Abril de 2024



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 19/34

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6713, 13 de Abril de 2024



https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 20/34



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 21/34

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6713, 13 de Abril de 2024



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 22/34

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6713, 13 de Abril de 2024



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 23/34

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de
Suprimentos

Limeira - Edição nº 6713, 13 de Abril de
2024

O Município de Limeira, comunica aos interessados do Pregão Eletrônico nº 36/2024 que tem como objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS
ESCOLARES PARA SUPRIMENTO DAS NECESSIDADES DO ENSINO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, que a presente licitação encontra-
se Suspensa.

Limeira, 12 de abril de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados da Concorrência Pública nº 16/2023 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO DE UNIDADES DE ATENDIMENTO BÁSICO E ESPECIALIZADO EM SAÚDE NO MUNICÍPIO DE LIMEIRA-
CONTRATO FINISA 0612-892-21 CAIXA, que encerrado o prazo de recursos fica agendado o dia 16/04/2024 às 09:30 horas para abertura do
envelope nº 2 “Proposta”.

Limeira, 12 de abril de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados da Chamada Pública de Qualificação Técnica para SELEÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA
CONSTRUÇÃO CIVIL PARA APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA PARA ELABORAÇÃO E APROVAÇÃO DE PROJETOS, GESTÃO E EXECUÇÃO DE OBRAS PARA
IMPLANTAÇÃO DE 500 (QUINHENTAS) UNIDADES HABITACIONAIS NOVAS EM ÁREA URBANA COM RECURSOS DO FUNDO DE ARRENDAMENTO
RESIDENCIAL (FAR), INSERIDAS NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA CASA, MINHA VIDA - FAIXA URBANO 1, CONFORME LEI Nº 14.620, DE 13 DE
JULHO DE 2023, QUE DISPÕE SOBRE O PROGRAMA OPERADO PELA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (CEF), E CONFORME SELEÇÃO DE PROPOSTAS
PUBLICADA PELA PORTARIA MCID Nº 1.482, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023.

Após análise das propostas apresentadas pelas empresas HABILITADAS neste certame (Envelope nº 02 - Proposta Técnica), usando os critérios
definidos no Edital da Chamada Pública supracitada, esta Comissão Especial de Licitações, proferiu o seguinte julgamento, DESCLASSIFICANDO
todas as empresas par�cipantes, cujas razões, seguem abaixo:

- JNZ CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 09.071.164/0001-84: No que diz respeito ao Item 6.1.4 do edital da chamada pública, a empresa proponente
apresentou uma declaração expedida pela Caixa Econômica Federal, que possui conceito de risco de crédito (ra�ng), porém sem especificar de
forma expressa, a permissão para contratar empreendimentos imobiliários no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida;

Em relação ao Item 6.1.7, a empresa apresentou “Estudo de Massas” com a proposta de 496 (quatrocentas e noventa e seis) unidades
habitacionais, divididas em 4 (quatro) condomínios de 124 (cento e vinte e quatro) unidades habitacionais para cada um dos empreendimentos,
no entanto, não apresentou o “Memorial Descri�vo”, portanto, em desacordo com o edital.

- JUSTA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 14.954.601/0001-48: No que diz respeito ao Item 6.1.2 do edital da chamada pública, a empresa proponente
não apresentou atestado de capacidade técnica em nome do profissional técnico de nível superior da qual tenha sido contratado para a execução
de obra(s) de cunho residencial.

Em relação ao Item 6.1.4, a empresa proponente apresentou uma declaração expedida pela Caixa Econômica Federal, que possui conceito de
risco de crédito (ra�ng), porém sem especificar de forma expressa, a permissão para contratar empreendimentos imobiliários    no âmbito do
Programa Minha Casa, Minha Vida;

No que diz respeito ao Item 6.1.6, a empresa não apresentou declaração expedida pelo Agente Financeiro do MCMV-FAR, a fim de cer�ficar de
que a proponente tenha realizado obras no âmbito do Programa “MINHA CASA, MINHA VIDA” ou “Programa Casa Verde e Amarela” nos úl�mos
10 (dez) anos;

Por fim, quanto ao Item 6.1.7, da análise do documento denominado “Estudo de Massas” e “Memorial Descri�vo”, esta comissão entende que,
tecnicamente os documentos apresentados não preenchem os requisitos, sequer se configuram dentro dos padrões técnicos.

- BRNPAR EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ: 11.507.197/0001-76: Em relação ao Item 6.1.3 do edital da chamada pública, a
empresa proponente apresentou declaração de profissional detentor do atestado técnico, no entanto, não comprova o seu vínculo, seja como
sócio, diretor/proprietário do quadro permanente/contrato social ou mesmo como empregado, ocasião em que deveria ter sido anexado cópia
reprográfica e auten�cada da Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS) ou ainda, Contrato de Prestação de Serviços;

Já em relação ao Item 6.1.7, a empresa apresentou o documento denominado de “Estudo de Massas”, com a proposta de 456 (quatrocentos e
cinquenta e seis) unidades habitacionais, divididas em 2 (dois) condomínios de 228 (duzentas e vinte e oito) unidades habitacionais, no entanto, a
proposta apresentada, se encontra em desacordo com a quan�dade máxima de 200 (duzentas) unidades habitacionais por condomínio,
conforme previsto em Portarias MCID nº 725/2023 e n° 1.482/2023, que regulamentam o Programa Minha Casa, Minha Vida, e no Item 1 do
presente edital. Quanto ao documento apresentado, denominado de “Memorial Descri�vo”, se constatou que o mesmo não guarda relação com
a proposta, visto que o município indicado é São Paulo e não iden�fica o empreendimento, objeto do presente edital.

- NOVOLAR INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ: 05.318.181/0001-12: Em relação ao Item 6.1.3 do edital da chamada pública, a
empresa proponente, apesar de apresentar cer�ficação de profissional técnico, não comprova o vínculo com a empresa, visto que o mesmo não
consta como sócio/diretor do quadro societário relacionado no Contrato Social apresentado, não comprova ser prestador de serviços e/ou
vínculo emprega�cio através da apresentação de CTPS, constando apenas e tão somente como administrador da empresa proponente, portanto,
em desacordo com o edital.



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 24/34

No que diz respeito ao Item 6.1.4, a empresa apresentou uma declaração expedida pela Caixa Econômica Federal, que possui conceito de risco de
crédito (ra�ng), porém sem especificar de forma expressa a permissão para contratar empreendimentos imobiliários no âmbito do Programa
Minha Casa, Minha Vida;

Já em relação ao Item 6.1.7, a empresa apresentou os documentos denominados de “Estudo de Massas” e “Memorial Descri�vo”, com a
proposta de um único condomínio, com 500 (quinhentas) unidades habitacionais, portanto, em desacordo com a quan�dade máxima de 200
(duzentas) unidades habitacionais por condomínio, estabelecido Portarias          MCID nº 725/2023 e n° 1.482/2023, que regulamentam o
Programa Minha Casa, Minha Vida, e no Item 1 do presente edital.

- ECOVITA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 11.943.710/0001-71: Em relação ao Item 6.1.7, a empresa proponente, apresentou os
documentos denominados “Estudo de Massas” e “Memorial Descri�vo”, com a proposta de 500 (quinhentas) unidades habitacionais, divididas
em 3 (três) condomínios de 120 (cento e vinte) unidades habitacionais cada e 1 (um) condomínio de 140 (cento e quarenta) unidades
habitacionais, no entanto, a proposta apresentada se encontra em desacordo com a quan�dade máxima de 250 (duzentas) unidades
habitacionais por empreendimento, conforme prevê as Portarias MCID nº 725/2023 e n° 1.482/2023, que regulamentam o Programa Minha Casa,
Minha Vida, e no Item 1 do presente edital.

- BRZ EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES S.A, CNPJ: 04.065.053/0001-41: Em relação ao Item 6.1.2 do edital da chamada pública, o atestado
de capacidade técnica apresentado em nome do profissional técnico de nível superior, apesar de se referir à execução de obras de cunho
residencial, constata-se que o empreendimento não está concluído, portanto em desacordo com o estabelecido no edital que exige sua
conclusão. No que diz respeito ao Item 6.1.4, a empresa proponente apresentou uma declaração expedida pela Caixa Econômica Federal, que
possui conceito de risco de crédito (ra�ng), porém sem especificar expressamente, a permissão para contratar empreendimentos imobiliários no
âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida;

No que diz respeito ao Item 6.1.6, a empresa apresentou declaração que não comprova a realização de obras dentro do Programa MINHA CASA,
MINHA VIDA, ou Programa Casa Verde e Amarela nos úl�mos 10 (dez) anos.

Já em relação ao Item 6.1.7, a empresa apresentou o documento denominado de “Estudo de Massas” de forma ilegível, no entanto, após a
captura de imagem ampliada do             documento, subentendemos que a proposta apresentada é de 496 (quatrocentos e noventa e seis)
unidades habitacionais, divididas em 2 (dois) condomínios de 248 (duzentos e quarenta e oito) unidades habitacionais cada um, no entanto, a
proposta apresentada se       encontra em desacordo com a quan�dade máxima de 200 (duzentas) unidades habitacionais por condomínio,
conforme prevê as Portarias MCID nº 725/2023 e n° 1.482/2023, que regulamentam o Programa Minha Casa, Minha Vida, e no Item 1 do
presente edital. Ainda, constata-se que a empresa, não apresentou o documento denominado de “Memorial Descri�vo”, como previsto no edital.

Diante de todo exposto, esta Comissão de Licitações julga DESCLASSIFICADAS todas as empresas par�cipantes supracitadas, por não terem
cumprido e/ou preenchido os requisitos/critérios documentais exigidos na Chamada Pública de Qualificação Técnica nº 001/2024, razão pela qual
deixa de realizar a qualificação/pontuação estabelecida no Quadro de Pontuação para Avaliação das Propostas Técnicas, que consta do Item 7.1
do edital da chamada pública.      

Limeira, 12 de abril de 2024.

Comissão Especial de Licitações



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 25/34

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6713, 13 de Abril de 2024



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 26/34

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ESTRATÉGICA - Gabinete do Secretário de Gestão Estratégica Limeira - Edição nº 6713, 13 de Abril de 2024

A Prefeitura Municipal de Limeira, por meio da Secretaria Municipal de Gestão Estratégica, em observância ao Ar�go 48, Parágrafo Único, da Lei
Complementar Federal nº 101/2000 “Lei de Responsabilidade Fiscal” e Lei Orgânica Municipal, Ar�go 217-A, § 2º, CONVIDA a população Limeirense para as
Audiências Públicas, que serão realizadas no dia 25 de abril de 2024, no Auditório Prada – Paço Municipal, localizado na Rua Dr. Alberto Ferreira nº 179, Centro,
Limeira – SP, com a seguinte programação:

Horário / Assunto

18 horas:        Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentárias 2025

18h45min:      Programa de Metas – Resultados 2023

Limeira, 08 de Abril de 2024

André Ricardo S. Basso

Secretário Municipal de Gestão Estratégica



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 27/34

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA CIVIL - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6713, 13 de Abril de 2024



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 28/34

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial Limeira - Edição nº 6713, 13 de Abril de 2024

NOTIFICAÇÃO DEPLAN Nº 149/2024
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8.119/2015

Nome do No�ficado: Cleito de Lima

CPF/CNPJ: 016.086.178-07

Endereço: Rua Etore Jacom, 109 - Jardim Santo André -
Limeira/SP - CEP: 13484-114

Endereço do Imóvel em
Regularização:

Rodovia LIM 442, KM 01 - Bairro do Pinhal -
Limeira/SP

Matrícula do Imóvel (Reurb): 19.949 – 1º CRI

Data de Emissão: 12/04/2024

CONSIDERANDO o processo administra�vo para regularização fundiária protocolizado sob nº 8.119/2015;
CONSIDERANDO a Nota de Instrução nº 025/2018, publicada em 27/09/2018, cujo prazo para atendimento é de 60 dias, prorrogáveis por, no
máximo, 120 dias;
CONSIDERANDO que a referida etapa da N.I. não foi concluída há 2024 dias (305 dias sob responsabilidade do interresado) após sua publicação;
Fica o núcleo “CHÁCARAS SANTA VITÓRIA”, NOTIFICADO a cumprir integralmente todas as exigências da Nota de Instrução n° 025/2018 de
Infração e Imposição de Multa, além de medidas judiciais cabíveis para desfazimento do núcleo de acordo com § 3º do art. 14 da L.C. nº 813/18.
Em tempo, ra�ficamos que o referido prazo trata-se de cumprimento integral da N.I. e não do simples atendimento de comunique-ses que
possam vir a serem emi�dos.
Lei Municipal nº 813/2018
"Art. 13 Serão passíveis de autuações e multas as seguintes infrações:
(...)
V - O descumprimento do prazo de 180 (cento e oitenta) dias estabelecido para o atendimento de cada etapa desta Lei Complementar;
(...)
Art. 14 Ficam previstos os seguintes procedimentos, a serem adotados pela Municipalidade:
(...)
3º Os núcleos enquadrados no inciso V do ar�go 13 serão no�ficados pela Municipalidade para que, no prazo máximo d 60 (sessenta) dias,
impreterivelmente, apresenta a documentação per�nente à etapa em que se encontra a Reurb, sob pena de lavratura de Auto de Infração e
Imposição de Multa, além da adoção de medidas judiciais cabíveis, para seu desfazimento.
(...)
7º Lavrado o Auto de Infração e Imposição de Multa, o autuado será no�ficado para cumprir a exigência ou impugná-lo no prazo de 15 (quinze)
dias do seu recebimento ou de sua publicação.
8º Poderão ser autuados os proprietários dos imóveis, loteadores, diretores ou gerentes de sociedades, inclusive imobiliárias ou associações,
adquirentes e intermediários.
9º Caso não seja encontrado o agente a ser no�ficado, a no�ficação ou infração deverá ser publicada em edital no Jornal Oficial da
Municipalidade.
Art. 15 Às infrações de que trata o ar�go 13, serão aplicadas as seguintes multas:
III - Infrações de que tratam os incisos V e VI do ar�go 13, multa de 100 (cem) UFESP's;

Limeira, 12 de abril de 2024.
Michelle M. Bais

Diretora de Planejamento Territorial
Secretaria de Urbanismo



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 29/34

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial Limeira - Edição nº 6713, 13 de Abril de 2024

NOTIFICAÇÃO DEPLAN Nº 150/2024
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8.542/2015

Nome do No�ficado: Núbia Fabiana Giacomini

CPF/CNPJ: 177.703.068-41

Endereço: Rua João Teizen, 48 - Apartamento 408 - Jardim
Conceição - Santa Bábara D’Oeste/SP - CEP: 13450-120

Endereço do Imóvel em
Regularização:

Estrada Municipal LIM 020 - Bairro do Porto ou Ribeirão
da Sepultura - Limeira/SP

Matrícula do
Imóvel (Reurb): 26.515 – 2º CRI

Data de Emissão: 12/04/2024

CONSIDERANDO o processo administra�vo para regularização fundiária protocolizado sob nº 8.542/2015;
CONSIDERANDO a Nota de Instrução nº 022/2019, publicada em 19/04/2019, cujo prazo para atendimento é de 60 dias, prorrogáveis por, no
máximo, 120 dias;
CONSIDERANDO que a referida etapa da N.I. não foi concluída há 1820 dias (644 dias sob responsabilidade do interresado) após sua publicação;
Fica o núcleo “CHÁCARAS JATOBÁ”, NOTIFICADO a cumprir integralmente todas as exigências da Nota de Instrução n° 022/2019 de Infração e
Imposição de Multa, além de medidas judiciais cabíveis para desfazimento do núcleo de acordo com § 3º do art. 14 da L.C. nº 813/18.
Em tempo, ra�ficamos que o referido prazo trata-se de cumprimento integral da N.I. e não do simples atendimento de comunique-ses que
possam vir a serem emi�dos.
Lei Municipal nº 813/2018
"Art. 13 Serão passíveis de autuações e multas as seguintes infrações:
(...)
V - O descumprimento do prazo de 180 (cento e oitenta) dias estabelecido para o atendimento de cada etapa desta Lei Complementar;
(...)
Art. 14 Ficam previstos os seguintes procedimentos, a serem adotados pela Municipalidade:
(...)
3º Os núcleos enquadrados no inciso V do ar�go 13 serão no�ficados pela Municipalidade para que, no prazo máximo d 60 (sessenta) dias,
impreterivelmente, apresenta a documentação per�nente à etapa em que se encontra a Reurb, sob pena de lavratura de Auto de Infração e
Imposição de Multa, além da adoção de medidas judiciais cabíveis, para seu desfazimento.
(...)
7º Lavrado o Auto de Infração e Imposição de Multa, o autuado será no�ficado para cumprir a exigência ou impugná-lo no prazo de 15 (quinze)
dias do seu recebimento ou de sua publicação.
8º Poderão ser autuados os proprietários dos imóveis, loteadores, diretores ou gerentes de sociedades, inclusive imobiliárias ou associações,
adquirentes e intermediários.
9º Caso não seja encontrado o agente a ser no�ficado, a no�ficação ou infração deverá ser publicada em edital no Jornal Oficial da
Municipalidade.
Art. 15 Às infrações de que trata o ar�go 13, serão aplicadas as seguintes multas:
III - Infrações de que tratam os incisos V e VI do ar�go 13, multa de 100 (cem) UFESP's;

Limeira, 12 de abril de 2024.
Michelle M. Bais

Diretora de Planejamento Territorial
Secretaria de Urbanismo



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 30/34

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6713, 13 de Abril de 2024



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 31/34

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6713, 13 de Abril de 2024



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 32/34

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6713, 13 de Abril de 2024



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 33/34



12/04/2024, 16:26 Limeira - Edição nº 6713, 13 de abril de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18353 34/34


		2024-04-12T17:39:50-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




